
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 74 DEL 06 DICEMBRE 2022

OGGETTO: EROGAZIONE DI BUONI SPESA AI DIPENDENTI DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
BACCHIGLIONE.

IMPORTO: € 41.800,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9513557398 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 06 DICEMBRE 2022
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di forniture. 

Erogazione di buoni spesa ai dipendenti del Consorzio di bonifica Bacchiglione. 

Attuazione della delibera del Consiglio di amministrazione n. 15/02 del 29 novembre 2022. 

Spese generali: 44.000,00. 

CIG:9513557398 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 15/02 del 29 novembre 2022: 

- è stato approvato l’Accordo integrativo aziendale relativo al premio di risultato biennio 2022-2023, nel 

quale è stato previsto che, al fine di fruire del beneficio della decontribuzione previsto dal D.L. n. 176/2022 

(c.d. “Decreto Aiuti quater”), una parte del premio di risultato sia erogato sotto forma di buoni spesa del 

valore unitario di Euro 500,00 ai dipendenti in servizio al 1° dicembre 2022; 

- l’Ufficio amministrativo è stato incaricato di provvedere all’acquisto dei buoni spesa, dopo le opportune 

verifiche sul numero dei dipendenti aventi diritto, con assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

verificato che, alla data suindicata, i dipendenti aventi diritto all’erogazione del benefit risultano essere 

ottantotto, con una spesa complessiva per l’acquisto dei suddetti buoni spesa di Euro 44.000,00; 

 

considerato che la fornitura in oggetto rientra tra quelle acquisibili mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito con L. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 

77/2021 convertito con L. n. 108/2021; 

 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del 

contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, 

meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché 

di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto all’acquisto da affidare; 

 

dato atto che, nelle more dell’approvazione dell’accordo integrativo, con nota prot. n. 205429 del 22 

novembre 2022, è stato trasmesso l’invito esplorativo a presentare la propria migliore offerta alla soc. Alì 

con sede in Padova, in considerazione dell’ampia diffusione sul territorio dei suoi punti vendita; 

 

vista la nota pervenuta via pec in data 23 novembre 2022 prot. n. 205498, con la quale la soc. Alì S.p.A. 

offre la fornitura in oggetto con uno sconto del 5% e con omaggio delle spese di personalizzazione dei buoni 

spesa; 

 

dato atto che è in corso il procedimento di verifica dei requisiti in capo alla suddetta società; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

 

visti gli articoli 5 della L. 241/1990, 31 del D.Lgs. 50/2016 e 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 

convertito con L. 120/2021 e ss.mm.ii.; 

 

accertato che la spesa complessiva di Euro 41.800,00 per la fornitura in oggetto trova copertura al Titolo 1, 

Capitolo 115, del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto della fornitura in oggetto; 

 

- di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito 

con L. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, alla soc. Alì S.p.A. 

con sede in Padova, Via Olanda n. 2, di ottantotto buoni spesa nominativi, per l’importo di Euro 500,00 

ciascuno, secondo quanto previsto nell’offerta registrata al protocollo consortile al n. 205498 del 23 

novembre 2022; 

 

 



 

 

 

 

- di condizionare l’efficacia dell’affidamento alla conclusione con esito positivo del procedimento di verifica 

del possesso dei requisiti in capo all’affidataria; 

 

- di impegnare la spesa complessiva pari a Euro 41.800,00 con imputazione al Titolo 1, Capitolo 115, del 

Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amm.va 

Dott. Antonio Bovo 

Firmato digitalmente 

 


		2022-12-06T12:18:13+0100
	Bovo Antonio




